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الرابطــة الطبيــة للمغتربيــن الســوريين ”ســيما” 

هــي منظمــة إنســانية، إغاثيــة طبيــة، تنمويــة غيــر ربحيــة، وطنيــة، لا 

ارتبــاط لهــا بالأنظمــة السياســة ولا الأحــزاب، ولا الآيديولوجيــات.

تقــدم جميــع أعمالهــا الإنســانية الإغاثيــة للجميــع دون اعتبــار للعــرق 

أو الجنــس أو اللــون أو الديــن أو الطائفــة أو المذهــب أو اللغــة. 

نقــدم لمتابعينــا الأكارم موجــزاً منتظمــاً، ليبقــوا علــى اطــاع دائــم بآخــر 

الأخبــار المتعلقــة بالمشــروعات 

فــي  مــن أطبائنــا ومرضانــا  لــكلٍّ  إلهامــاً  الإنســانية  القصــص  ,وأكثــر 

الحيــاة  أجــل  اليومــي مــن  ســعيهم 

والأحــداث  والفعاليــات  المتنوعــة  بالإحصــاءات  متابعينــا  نــزود  كمــا 

التــي كنــا جــزءاً منهــا فــي „ســيما”

مقدمة:  

النشرة الشهرية: سيما في شهر  
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فـــي إطـــار ســـعيها المســـتمر لتوســـيع الخدمـــات الطبيـــة 

يا، افتتحت ســـيما  المقدمة لأهلنا في مناطق شـــمال ســـور

العيـــادة الهضميـــة التخصصية في مشـــفى إدلـــب الجراحي 

التخصصـــي المدعوم من ســـيما.

الطبيـــة  الخدمـــات  لتحســـين  جديـــدة  محاولـــة  فـــي  وذلـــك 

قســـم  الهضميـــة  بالعيـــادة  يلحـــق  حيـــث  المتخصصـــة، 

خـــاص للتنظيـــر الهضمـــي العلوي و الســـفلي التشـــخيصي 

والعلاجـــي ممـــا يســـاعد فـــي الكشـــف المبكـــر عـــن الكثيـــر 

مـــن الأمـــراض منهـــا ) ســـرطان المعـــدة، ســـرطان المري، 

ســـرطان الكولـــون، فقـــر الـــدم(.

مزيد مـــن التفاصيل في الرابط الآتي:

افتتـــاح العيـــادة الهضميـــة التخصصيـــة فـــي 
مشـــفى إدلـــب الجراحـــي

ــار أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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أجـــرى فريقان من مكتب الأمم المتحدة لتنســـيق الشـــؤون 

الإنســـانية )OCHA(،  وصنـــدوق الأمـــم المتحـــدة للســـكان 

)UNFPA( جولة ميدانية على عدد من المشـــافي في شـــمال 

ســـوريا، وكان مشـــفى أريحا للنســـائية والأطفـــال المدعوم 

مـــن ســـيما على جدول هـــذه الجولـــة الميدانية.

الطبيـــة  الخدمـــات  علـــى  الأممـــي   يـــق  الفر اطلـــع  حيـــث 

المقدمـــة فـــي المشـــفى، وبحـــث كيفيـــة تقديمها بالشـــكل 

معهـــم  وناقـــش  بالمرضـــى  أيضـــاً  يـــق  الفر الأمثل،والتقـــى 

أهـــم الاحتياجـــات واســـتمع لتجربتهم وتقييمهـــم للخدمات 

المقدمـــة لهم من قبل المؤسســـات الطبية  شـــمال غرب 

عامةً. ســـوريا 

مزيد مـــن التفاصيل في الرابط الآتي:

جولة لفريق الأمم المتحدة على مشـــفى أريحا 
المدعوم من سيما

ــار أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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نشـــارككم فرحة آبائنـــا وأمهاتنـــا المســـنين بحصولهم على 

الســـماعات الطبية، وانتهاء معاناتهم مع ضعف الســـمع 

والعزلة عـــن المجتمع.

فرحتهـــم لا تـــكاد توصف بعـــد أن قمنا بتركيب 80 ســـماعة 

طبيـــة مـــا أتـــاح لهم إعـــادة الاندمـــاج بالمجتمع واســـتعادة 

قدرتهـــم علـــى التواصـــل الفعال مـــع المحيط.

نتمنـــى لهـــم حيـــاة ملؤهـــا الســـعادة بالقـــرب مـــن أهلهـــم 

وأحبائهـــم.

مزيد مـــن التفاصيل في الرابط الآتي:

تركيب 80 ســـماعة طبيية للمستفيدين في دار 
الرفاه لرعاية المسنين

ــار أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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كانـــت أيـــام العيـــد مميزة مـــع آبائنا كبار الســـن من نزلاء دار 

الرفـــاه فـــي مدينة إدلب، شـــاركناهم هذه الفرحة وشـــاركونا 

الجميل. الماضـــي  بدورهم ذكريات 

أجـــواء من التواصـــل والألفة قضيناها معـــاً، وتحدثنا معهم 

واســـتمعنا لهـــم لقد كانـــت لحظـــات مميزة بالفعـــل مليئة 

بالســـعادة والفـــرح والحنين للكثيـــر من الذكريات.

والوفـــاء  الأخـــوة  بصمـــات  بتســـجيل  الفعاليـــة  اختتمنـــا 

لهـــم.  الهدايـــا  وتقديـــم 

مزيد مـــن التفاصيل في الرابط الآتي:

ســـيما ترافق نزلاء دار الرفاه لرعاية المسنين 
في  العيد

ــار أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

العيادات

عيادة الأســنان

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

5إجمالــي المســتفيدين 9 8 0 2

867

648

704

244

24186

4760

3235

21946

54188

2379
ذكور

24651
إناث

35151

إجمالي المستفيدين من برامج ومشاريع سيما
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ذكور
14323

إناث
13345

الصور الشــعاعية

التحاليــل المخبريــة

القبول

وصفــات الأدوية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

جراحة عامة

جراحة عظمية

جراحة أذن انف حنجرة 

الجراحة البولية 

جراحة وعائية 

جراحة فكية 

جراحة ترميمية

جراحة عينية 

جراحة صدرية وقلبية

جراحة عصبية  

445
574
51
142
27
57
23
89
69
26

660

843

27668إجمالــي المســتفيدين

4587

12696

2410

11227

برنامج المشافي الجراحية
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15218إجمالــي المســتفيدين
ذكور

4880
إناث

10338

الصور الشــعاعية

التحاليــل المخبريــة

وصفــات الأدوية

القبول

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

704

244

310

5

515

7998

3040

1437

برنامج االصحة الإنجابية
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22643إجمالــي المســتفيدين
ذكور

9449
إناث

15939

4923 العيــادة النســائية

3558 عيــادة الأطفال

7474 العيــادة الداخلية 

2770 عيادة الأســنان

524  العيــادة الجلديــة

6139 الاستشــارات العامة

9742 الوصفــات الطبية

6385 تحاليــل مخبريــة

برنامج الرعاية الصحية الأولية
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168إجمالــي المســتفيدين
إناث
86

ذكور
82

168 الاستشــارات العامة

167 الوصفــات الطبية

المراكز  و العيادات المتنقلة
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61إجمالــي المســتفيدين
إناث
28

ذكور
33

عــدد جلســات غســيل الكلى

486

مراكز غسيل الكلى
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1068إجمالــي المســتفيدين
ذكور

330
إناث
738

برنامج التغذية والصحة المجتمعية

عــدد الزيــارات المنزلية

عدد الاحالات

عــدد الجلســات الجماعية 

عدد مســوحات ســوء التغذية

468

15

550

30
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اسم المركزاسم المشفى

اسم المركز

الموقعالموقع

الموقع

برنامــج الرعايــة الصحيــة الأوليةبرنامــج المشــافي الجراحيــة

برنامــج الحمايــة والدعــم النفســي

مركز الدّانا إدلب - الدّانا

إدلب – الشيخ يوسف مركز الشيخ يوسف

حلب - اعزاز مشفى معاذ أبو مهدي

إدلب – أطمة مركز نبض الحياة

إدلب مجمّع سيما الطبي

إدلب – كفر يحمول مركز كفر يحمول

حلب - شمارين مركز الشهباء

حلب – ميدان اكبس مركز ميدان اكبس

حلب - عفرين مركز جنديرس

الرقة – تل أبيض مركز تل أبيض

إدلب – كفر تخاريم مركز غسيل الكلى

الرقة – راس العين مركز غسيل الكلى 

حلب - دويبق العيادة المتنقلة

إدلب المشفى الجراحي التخصصي

إدلب - أطمة مشفى الإخاء

حلب - الباب مشفى الفارابي

إدلب مركز الرفاه - رعاية المسنين

إدلب – الجانودية مركز الجانودية - حماية الطفل

إدلب - سلقين مركز النور - حماية الطفل 

إدلب - سلقين مركز أطياف – مساحة آمنة

إدلب مركز أياد مبصرة – دعم المكفوفين

حلب - الباب مركز آمال – حماية الطفل

حلب - قطمة مركز بصمات – مساحة آمنة

حلب - شران مركز آمال – حماية الطفل

إدلب - أريحا مركز الحماية بمشفى أريحا

برامــج ومشــــاريع ســـيما 2024
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